[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
  РЕШЕНИЕ
29 мая 2019                                                                                                                                   № 426
О внесении изменений в решение Совета

депутатов городского округа Навашинский

от 28.01.2016 № 85 (ред. от 25.10.2018)
 "Об утверждении Положения о наградах городского
округа Навашинский Нижегородской области"
В соответствии с Федеральным законом  от 27.07.2006 № 152-ФЗ  (ред. от 31.12.2017) "О персональных данных"
Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в Положение о наградах городского округа Навашинский Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов от 28.01.2016 № 85 (ред. от 25.10.2018) следующие изменения:
1. Содержание раздела 2 «Виды наград городского округа Навашинский» изложить в следующей редакции: «Наградами городского округа Навашинский являются:

        -    почетное звание «Почетный гражданин городского округа Навашинский»;

        -    Почетная грамота городского округа Навашинский;

        - Благодарственное письмо главы местного самоуправления и главы администрации городского округа Навашинский;
        -    занесение на Доску почета городского округа Навашинский.».

2. Дополнить разделом 2.1 следующего содержания: «2.1 Почетное звание «Почетный гражданин городского округа Навашинский»
2.1.1. Звание "Почетный гражданин городского округа Навашинский" является формой признания граждан за их личные особые заслуги и может быть присвоено гражданам Российской Федерации и иным лицам за существенный вклад в развитие городского округа Навашинский Нижегородской области (далее - городской округ Навашинский, городской округ), а лицам, непосредственно связанным с городским округом характером своей работы и жизни, - также за значимую деятельность, направленную на благо области, государства, всего общества.
2.1.2. Порядок присвоения почетного звания устанавливается решение Совета депутатов городского округа Навашинский.».
3. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции: «3.6. Ходатайство о награждении Почетной грамотой физического лица (Приложение 1) вносится главе местного самоуправления и главе администрации городского округа Навашинский не позднее, чем за 30 дней до дня вручения.
К ходатайству прилагаются  ксерокопия паспорта и данные ИНН награждаемого, наградной лист установленной формы (Приложения 2), согласие на обработку персональных данных (Приложение 2.1.)».
4. Дополнить пунктом 3.6.1. следующего содержания: «3.6.1. Ходатайство о награждении Почетной грамотой предприятия, организации (Приложение 1.1) вносится главе местного самоуправления и главе администрации городского округа Навашинский не позднее, чем за 30 дней до дня вручения. К ходатайству прилагается наградной лист установленной формы (Приложение 3).».
5. Пункт 3.9 дополнить абзацем следующего содержания: «При награждении Почетной грамотой организации, предприятия денежная премия или ценный подарок не предусмотрены.».
6. Пункт 4.6 изложить в следующей редакции: «4.6. Ходатайство о награждении физического лица Благодарственным письмом (Приложение 1) вносится главе местного самоуправления и главе администрации городского округа Навашинский не позднее, чем за 3 недели до дня вручения. К ходатайству прилагается наградной лист установленной формы (Приложение 2) и согласие на обработку персональных данных (Приложение 2.1.).».
7. Дополнить пунктом 4.6.1 следующего содержания: «4.6.1. Ходатайство о награждении Благодарственным письмом предприятия, организации (Приложение 1.1) вносится главе местного самоуправления и главе администрации городского округа Навашинский не позднее, чем за 3 недели до дня вручения. К ходатайству прилагается наградной лист установленной формы (Приложение 3).».
8. Пункт 4.9 исключить.
9. Дополнить разделом 4.1 следующего содержания: «4.1. Доска почета городского округа Навашинский
Доска почета городского округа Навашинский) - это почетное место трудовой доблести и славы городского округа Навашинский Нижегородской области.

Порядок занесения на Доску почета устанавливается решением Совета депутатов городского округа Навашинский.».
10. Дополнить приложением 1.1 следующего содержания: «

  Главе местного самоуправления

                                                      городского округа Навашинский

                                              _____________________________

                                                         (ФИО)

                                              Главе администрации

                                              городского округа Навашинский

                                              _____________________________

(ФИО)

ХОДАТАЙСТВО

Уважаемые ____________________________________________________________________!

                                                (имя и отчество руководителей, которым вносится  ходатайство)

Просим Вас поддержать ходатайство о награждении __________________________________
                                                                        (наименование награды городского округа Навашинский)

_______________________________________________________________________________

       (наименование предприятия, организации, представляемых к награждению)

за _____________________________________________________________________________

(указываются сведения, раскрывающие заслуги  перед  округом)

(к _________________________________).

     (дата предполагаемого мероприятия)

Руководитель     ___________       _____________

                                       (подпись)        (расшифровка подписи)

Печать».

11. Дополнить Приложением 2.1 следующего содержания: «
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных кандидата на награждение

Я,_____________________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

зарегистрированный(ая) по адресу: _________________________________________________

паспорт серия ______ № ___________, выдан ________________________________________

                                                                                                                                     (дата, кем выдан)

свободно своей волей и в своем интересе даю согласие Администрации городского округа Навашинский, находящейся по адресу: 607100, г. Навашино, пл. Ленина 7, на обработку (любое действие (операцию) или совокупность  действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования  таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) следующих персональных данных:

фамилия, имя, отчество;

адрес регистрации;

паспорт (серия, номер, кем и когда выдан);

должность, место работы;

дата рождения;

сведения об образовании;

сведения об ИНН;

сведения о наградах и датах награждений;

сведения о трудовой деятельности, стаже работы;

иные персональные данные, указанные в наградных материалах.

Вышеуказанные  персональные  данные  предоставляю для обработки в целях рассмотрения моей кандидатуры на награждение наградой городского округа.

Я ознакомлен(а), что:

согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании письменного заявления в произвольной форме;

в случае отзыва согласия на обработку персональных данных Законодательное Собрание Нижегородской области вправе продолжить обработку  персональных данных без согласия при наличии  оснований, указанных в пунктах 2 - 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных".

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

________________________ /_____________________________________________/

                    подпись

Ф.И.О.

"_____"______________ 20____ года».
12. Опубликовать настоящее решение в газете «Приокская правда».
Глава местного самоуправления

городского округа Навашинский                                                                          В.Д. Малышев